2. Sur la forme *lampadam*, voir la note à I, 37, renvoyant à XII, 231.

aeternum luctum gehennae. Vt si absconsa sunt a nobis  
 quae scripta sunt, <sup>1</sup> quaeramus ab eis qui eius iam perfece-  
 405 runt uoluntatem. Quod si | uires deficiunt adipisci ad intel-  
 legendum quae scripta sunt, sine <sup>1</sup> intermissione orando <sup>f</sup>  
 petamus, eorum uestigia sequentes quibus <sup>1</sup> testimonia Dei  
 scrutantibus <sup>g</sup> reuelata probantur. De quibus unus <sup>1</sup> dice-  
 bat : *Mihi omnium minimo data est haec gratia inter gentes*  
*ut <sup>1</sup> reuelaret in me Filium suum*<sup>h</sup>. |

410 **26.** Sic enim crescit Ecclesia, sic fructibus suis sermo  
 Domini <sup>1</sup> multiplicatur in toto mundo<sup>a</sup>, dum perfectiores  
 infirmos exemplo <sup>1</sup> uitae et uerbo euangelii instruunt : ut  
 alios blanda commonitione, alios durius increpando<sup>b</sup>, pro  
 415 aliis crebrius Domino supplicando ut eos castigatos in  
 carne, sanos in anima ad se adtrahat | semper : sicut beato  
 Paulo fecisse probatur, quem contra se <sup>1</sup> stricto mucrone  
 uenientem Damasci ciuitatem ad Ecclesiam <sup>1</sup> oppugnan-  
 dam, nube caecitatis ab alto directa illigatum intra <sup>1</sup> castra  
 Ecclesiae traxit<sup>c</sup>; et qui nomen Christi, priusquam in tota  
 420 <sup>1</sup> Iudaea innotesceret, uelociter anteibat excludere, nunc  
 uinctus | caritatis uinculis Christi<sup>d</sup>, per asperas uias, famis,  
 sitis, nuditatis, <sup>1</sup> naufragii periculis multis, uigiliarum ieiuniorumque<sup>e</sup>,  
 uestigia <sup>1</sup> eius sequitur die noctuque. Cui  
 parum uidetur semel Christum <sup>1</sup> pro salute hominum mor-  
 tuum, nisi et ipse pro eorum gloria <sup>1</sup> cotidie moriatur<sup>f</sup>. Et  
 425 quoniam non sufficit uisibilis, parua et | localis natura,  
 magnam et inuisibilem, quae tota ubique est, e <sup>1</sup> uestigio  
 sequi, ubi non occurrit corporis sui praesentia *adulescentu-*  
*las* animas concitare ad cursum, epistolarum suarum uoci-  
 bus post Christum *currere* cohortatur<sup>g</sup>. Cuius uocem intel-  
 legi in <sup>1</sup> sequentibus non absurdum uideatur dicentis :  
 V  
 (I,3) 430 TRAHE ME, POST | TE CVRREMVS. <sup>1</sup>

<sup>25</sup> f. Cf. I Thess. 5,17      g. Cf. Ps. 118,2      h. Éph. 3,8; Gal. 1,16

<sup>26</sup> a. Cf. Col. 1,6      b. Cf. Tite 1,13      c. Cf. Act. 9,1-8  
 d. Cf. Éph. 3,1; Os. 11,4      e. Cf. II Cor. 11,23-27      f. I Cor. 15,31  
 g. Cf. I Cor. 9,24